CRMV / RJ]

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGCOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS
JUROS DE MORA
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA
MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PREVISAO
INICIAL

17.304.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00
13.545.000,00
13.545.000,00
8.480.000,00
5.065.000,00
166.000,00
166.000,00
166.000,00
2.173.000,00
117.000,00
117.000,00
270.000,00
270.000,00
166.000,00
96.000,00
70.000,00

PREVISAO

ATUALIZADA

19.460.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00
1.050.000,00
13.570.000,00
13.570.000,00
8.490.000,00
5.080.000,00
172.000,00
172.000,00
172.000,00
2.218.000,00
117.000,00
117.000,00
292.000,00
292.000,00
189.000,00
96.000,00
93.000,00

CRMVAT

Conselho Regional de Medicina Veterinaria

do Estado do Rio de Janeiro

RECEITAS
REALIZADAS

1.863.763,61
118.037,00
118.037,00
118.037,00
1.557.754,15
1.557.754,15
1.042.864,46
514.889,69
5.877,21
5.877,21
5.877,21
162.181,43
1.867,13
1.867,13
18.738,80
18.738,80
17.826,34
10.202,98
7.623,36

Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

SALDO

-17.596.236,39

-931.963,00
-931.963,00
-931.963,00

-12.012.245,85

-12.012.245,85

-7.447.135,54
-4.565.110,31
-166.122,79
-166.122,79
-166.122,79
-2.055.818,57
-115.132,87
-115.132,87
-273.261,20
-273.261,20
-171.173,66
-85.797,02
-85.376,64
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CRMV / RJ

Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SALDOS DE EXERCICIOS
SALDOS DE EXERCICIOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

PREVISAO
INICIAL

1.620.000,00
1.620.000,00
0,00

0,00

0,00
370.000,00
370.000,00
10.000,00
360.000,00
2.843.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.843.000,00
2.843.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA

1.620.000,00
1.620.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
450.000,00
450.000,00
10.000,00
440.000,00
3.843.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
2.308.095,00
2.308.095,00
2.308.095,00
534.905,00
534.905,00

0,00
23.303.000,00
0,00
23.303.000,00
DESPESAS

LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

123.749,16
123.749,16
0,00

0,00

0,00
19.913,82
19.913,82
0,00
19.913,82
308.095,00
0,00

0,00

0,00
308.095,00
308.095,00
308.095,00
0,00

0,00

0,00
2.171.858,61
0,00
2.171.858,61

DESPESAS
PAGAS

SALDO

-1.496.250,84
-1.496.250,84
-2.000.000,00
-2.000.000,00
-2.000.000,00
-430.086,18
-430.086,18
-10.000,00
-420.086,18
-3.534.905,00
-1.000.000,00
-1.000.000,00
-1.000.000,00
-2.000.000,00
-2.000.000,00
-2.000.000,00
-534.905,00
-534.905,00
0,00

-21.131.141,39

0,00

-21.131.141,39

DEFICIT
TOTAL
) DOTACAO
DESPESAS ORGCAMENTARIAS INICIAL
DESPESAS CORRENTES 17.304.000,00
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFfCIOS 8.689.000,00

0,00

20.147.000,00

0,00

20.147.000,00

DOTAGCAO DESPESAS
ATUALIZADA EMPENHADAS
17.460.000,00 529.582,38
8.692.000,00 497.890,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

1.233.398,72
479.471,05

1.119.874,48
465.624,15

16.930.417,62
8.194.110,00
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CRMV / RJ

Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

PESSOAL

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
4.385.000,00

33.000,00
986.000,00
372.000,00
1.413.000,00
1.500.000,00
4.603.000,00

211.200,00
4.391.800,00
3.879.500,00
3.879.500,00

19.500,00

19.500,00
113.000,00

3.000,00
110.000,00
2.843.000,00
2.843.000,00

2.843.000,00
20.147.000,00
0,00

ATUALIZADA
4.411.000,00

27.000,00
986.000,00
372.000,00

1.396.000,00
1.500.000,00
4.754.570,00
211.200,00
4.543.370,00
3.879.500,00
3.879.500,00
20.930,00
20.930,00
113.000,00
3.000,00
110.000,00
5.843.000,00
5.843.000,00
5.843.000,00
23.303.000,00
0,00

;’} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00

0,00
497.890,00
0,00
31.692,38
6.851,72
24.840,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
529.582,38
1.642.276,23

LIQUIDADAS
276.915,84

463,60
61.085,85
27.619,44

113.386,32
0,00
313.083,77
6.267,32
306.816,45
433.646,83
433.646,83
6.947,10
6.947,10
249,97
0,00
249,97
0,00

0,00

0,00
1.233.398,72
0,00

PAGAS
276.915,84

463,60
61.085,85
27.619,44
99.539,42

0,00
213.406,43
6.267,32
207.139,11
433.646,83
433.646,83
6.947,10
6.947,10
249,97
0,00
249,97
0,00

0,00

0,00
1.119.874,48
0,00

4.411.000,00
27.000,00
986.000,00
372.000,00
898.110,00
1.500.000,00
4.722.877,62
204.348,28
4.518.529,34
3.879.500,00
3.879.500,00
20.930,00
20.930,00
113.000,00
3.000,00
110.000,00
5.843.000,00
5.843.000,00

5.843.000,00
22.773.417,62
1.642.276,23
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Periodo: 01/02/2025 a 28/02/2025

CRMV / RJ

DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

INICIAL
TOTAL 20.147.000,00

Rio de Janeiro-RJ, 28 de fevereiro de 2025

DIOGO ALVES DA CONCEICAO
PRESIDENTE
CRMV-RJ N° 6990
xxx.302.817-xx

ATUALIZADA
23.303.000,00

EMPENHADAS
2.171.858,61

LIQUIDADAS
1.233.398,72

PAGAS

1.119.874,48 21.131.141,39

MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA
ASSESSORA CONTABIL
CRC-RJ N° 108304/0-7

xxx.385.204-xx
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::, Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



